

Jerzy Wągradzki

Cykl imprez organizowanych przez Muzeum Niepodległości w związku ze 147. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego

Niepodległość i Pamięć 17/1 (31), 373-374

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Uroczystość filmowała ekipa TVP Info.

Całość imprezy przygotował zespół pracowników merytorycznych Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej, oddziału Muzeum Niepodległości.

Jerzy Wągradzki

Cykl imprez organizowanych przez Muzeum Niepodległości w związku ze 147. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego

Pierwszym akcentem tegorocznych obchodów wybuchu Powstania Styczniowego był okolicznościowy apel młodzieży szkolnej w dn. 22 I 2010 r. w Bramie Straceń na stokach Cytadeli Warszawskiej, w którym wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 30 im. Powstańców 1863 roku z Warszawy. Słowo wstępne wygłosił kustosz Muzeum X Pawilonu Jerzy Wągradzki. Po złożeniu kwiatów pod tablicą memorialną młodzież uczestniczyła w lekcjach muzealnych nt. Powstania Styczniowego w X Pawilonie.

Główne uroczystości, zorganizowane we współpracy Muzeum Niepodległości ze Stowarzyszeniem Szarych Szeregów, Stowarzyszeniem Polskich Artystów Muzyków – Oddział Warszawski oraz Ministerstwem Obrony Narodowej miały miejsce w dniu 22 stycznia br. Pierwszym akcentem był uroczysty Koncert Pamięci w siedzibie Muzeum – Pałacu Przebendowskich/Radziwiłłów wg scenariusza i w reżyserii Jerzego Antepowicza, w programie którego znalazły się pieśni i poezja z okresu Powstania Styczniowego. W koncercie, poprzedzonym słowem wstępnym o powstaniu kustosa Muzeum X Pawilonu Jerzego Wągradzkiego, wystąpił Warszawski Chór „Polonia” pod dyrekcją Wiesława Jelenia z udziałem solistów: Aleksandry Bubicz-Mojsy – sopran, Jerzego Antepowicza – tenor, Roberta Mojsy – tenor, Ryszarda Bacciarellego – recytacje oraz Macieja Baranowskiego – akompaniament.

Po koncercie odbył się uroczysty Apel Pamięci pod Krzyżem gen. Romualda Traugutta usytuowanym na miejscu pamiętnej egzekucji członków Rządu Narodowego na południowych stokach Cytadeli Warszawskiej, w obecności asysty wojskowej 3. batalionu zabezpieczenia Dowództwa Wojsk Lądowych, kompanii honorowej Wojsk Lądowych, pocztów sztandarowych (3. Brygady Zmechanizowanej Legionów im. R. Traugutta z Lublina, 1. Dęblińskiego batalionu drogowo-mostowego im. gen. R. Traugutta, Centrum Szkolenia Sił Powietrznych im. R. Traugutta z Koszalina, 105. Warszawskiej Drużyny Harcerzy im. R. Traugutta oraz Stowarzyszenia Szarych Szeregów), przedstawicieli władz centralnych i samorządowych, organizacji kombatanckich, harcerzy oraz wielu innych zaproszonych gości, zakończony salwą honorową ku czci powstańców 1863 r. Następnie odbyło się uroczyste złożenie wieńców i wiązanek kwiatów pod wspomnianym Krzyżem przez przybyłe na uroczystość delegacje. Wieńce i kwiaty złożyli przedstawiciele: Prezydenta RP, którego reprezentował płk Marek Paterek, w imieniu Marszałka Sejmu RP jego doradca Krzysztof Zalewski, w imieniu Ministerstwa Obrony Narodowej gen. bryg. Wojciech Grabowski, Urzędu do Spraw Kombatanatów i Osób Represjonowanych, Wojewody Mazowieckiego, Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego – Tadeusz Samborski, Rady Warszawy, Prezydenta Warszawy, Burmistrza Śródmieścia, 1. Dęblińskiego bata-

lionu drogowo-mostowego im. gen. R. Traugutta, Wojskowej Akademii Technicznej, Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, Kwatery Głównej Związku Harcerstwa Polskiego, Naczelnictwa Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej i Muzeum Niepodległości.

Z ramienia Muzeum Niepodległości w przygotowanie uroczystości byli zaangażowani pracownicy Działu Edukacji i Promocji oraz zespół merytoryczny Oddziału – Muzeum X Pawilonu.

Jerzy Wągradzki